

Kaupunginhallitus

Päätöspäivämäärä 03.06.2024 § 233

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 03.06.2024

§ 233

Interreg Europe -rahoitushakuun osallistuminen

2598/02.02.00.03/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöneuvontapäällikkö Päivi Sieppi p. 050 559 4090

Ympäristöjohtaja Elina Ojala p. 044 482 6376

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Lisäksi kaupunginhallitus päätti tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Esittelijä

Kaupunkikehitysjohtaja Alho Olli

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Lahden kaupunki osallistuu Interreg Europe -rahoitushakuun OneHealthGov-hanke-ehdotuksella.

Perusteluosa

Lahden kaupunkia on pyydetty mukaan Interreg Europe -rahoitteiseen OneHealthGov-nimiseen hankkeeseen. Hanke on edelläkävijäkaupunkien ja -alueiden aloite, jonka tavoitteena on tukea kaupunkien tehokasta ja vaikuttavaa strategista johtamista kokonaisvaltaiseen kestävyteen. Hanke tukee hyvin Lahden kaupungin Tehty kestäväksi -visiota.

Lahdessa hanke kytkeytyy kiinteästi vuonna 2025 alkavan uuden valtuustokauden valmisteluun ja strategiaprosessin toteuttamiseen.

Hankkeella saadaan lisäresurssia strategiatyöhön, strategian jalkauttamiseen, mittareiden valintaan sekä kestävyystyön vaikuttavuuden arviointiin. Partnerikaupunkien hyvistä käytännöistä oppiminen on myös tärkeää. Käytännön pilotit ja työkalut tukevat jo meneillään olevaa kehitystyötä. Hanke toteutetaan kaupungin sisällä tiiviissä yhteistyössä palvelualueiden kesken.

Hankkeessa haetaan myös uusia mittareita kokonaiskestävyyden vaikuttavuuden ja kustannustehokkuuden arvioimiselle, kuten terveyshyötyjen arvioimiseen. Tähän on suunniteltu yhteistyötä ko. työkalua kehittäneen suomalaisen yrityksen kanssa. Laaja viestintä ja tiedon jakaminen ovat hankkeen keskeisiä tehtäviä.

### **Hanke tukee Lahden edelläkävijyytyötä**

OneHealthGov on yhteistyöhanke, jota koordinoi Lahden yliopistokampus. Muita partnereita Lahden kaupungin lisäksi ovat Lyonin kaupunki Ranskasta, La Costera – Canal -kuntayhtymä Espanjasta, Suceavan kaupunki Romaniasta, Pomorskien maakunta Puolasta sekä Milanon kaupunki Italiasta.

OneHealthGov-hankkeessa tavoitteena on hakea parhaita käytäntöjä, työkaluja ja oppeja sekä jakaa niitä muille kokonaisvaltaisen kestävyiden yhdistämiseksi kaupunkien tai alueiden strategioissa ja tavoitteiden jalkauttamisessa. Hankkeessa mukana olevista kaupungeista esimerkiksi Milano on edelläkävijä kehittymisen seurannassa sekä ympäristöterveyden, kaupunkivihreän ja terveellisen ruokavalion edistämisessä. Lyonin kaupunki taas on pitkällä ihmisten ja eläinten terveyden samanaikaisessa edistämisessä. Lyon ja Suceava ovat valmistelemassa Luontoaskel terveyteen -ohjelmaa vastaavaa strategista ohjelmaa. Pomorskien maakunnalla on hyviä käytäntöjä yritystoiminnan ja innovaatioiden

hyödyntämisessä ja tukemisessa terveyden ja kustannustehokkuuden parantamiseksi sekä elinvoiman lisäämiseksi.

### **Ympäristöpääkaupungin jatkona Luontoaskel terveyteen -ohjelma**

Lahti valittiin Euroopan ympäristöpääkaupungiksi 2021 pitkäjänteisen ympäristötyön vuoksi. Ympäristöpääkaupunkivuoden yhdeksi kolmesta vaikuttavasta jatkoprosessista valittiin planetaarista terveyttä edistävä Luontoaskel terveyteen -ohjelma. Ohjelmaa toteuttavat Päijät-Hämeen hyvinvointialue, Lahden kaupunki ja Lahden yliopistokampus.

OneHealthGov-hanke on Lahden yliopistokampuksen ja Lahden kaupungin yhteistyön jatkoa Luontoaskel terveyteen -ohjelman toteutuksessa ja tutkijayhteistyössä sekä Lahden alueen kansainvälisten verkostojen rakentamista ja kilpailukyvyä edistämistä. Nyt haettava hankerahoitus vauhdittaa ohjelman vaikuttavaa toimeenpanoa Lahdessa. Hankkeen myötä Lahdessa järjestetään mm. kaksi kansainvälistä konferenssia sekä pienempiä kansainvälisiä tapaamisia.

Hanke tukee oivallisesti Lahden ja Päijät-Hämeen liiton EU:n vaikuttamistyötä. Yhdeksi vaikuttamisen kärjeksi on nostettu planetaarisen terveyden edistäminen. Vahvan yhteistyön jatkuminen Lahden yliopistokampuksen, tutkijoiden sekä muiden sidosryhmien kanssa tukee kaupungin tavoitetta kehittyä innostavana ja innovatiivisena opiskelukaupunkina sekä parantaa yliopistotoiminnan alueellisen merkityksen ymmärrystä. Yhteistyö mahdollistaa myös tutkitun tiedon nopeaa hyödyntämistä kaupungin päätöksenteossa, kannustaa opiskelijoita yhteistyöhön kuten opinnäytetöiden tekemiseen ja tutkimusteemojen koostamiseen kaupungin kehittämisessä.

### **Hankeaikataulu ja -rahoitus**

Hankehakemus tulee jättää viimeistään 6.6.2024. Hankkeen suunniteltu kokonaisbudjetti on 1,55 M€, josta Lahden kaupungin osuus on noin 200 000 €. Hankkeen varsinainen kestoaika on 3 vuotta, jota seuraa yksi seurantavuosi. Hanke alkaisi vuoden 2025 alussa.

Omarahoitusosuus on 20 %, johon haetaan kansallista vastinrahoitusta myönteisen EU-rahoituspäätöksen jälkeen. Kansallisen vastinrahoituksen määrä on enintään 70 % hankkeen suomalaisten tuensaajien muusta kuin EU:n rahoitusosuudesta. Hankkeen omarahoitusosuus olisi näin ollen noin 12 000 €.

Lahden kaupungin osuus rahoitetaan elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101014039 sisäiset projektit.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Tiedoksi [REDACTED]